CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 -Apucarana - Paraná

Fone: (43) 3420-70001 www.apucarana.pr.leg.br

AUTÓGRAFO Nº. 62/2022

PROJETO DE LEI Nº. 78/2022

A Câmara Municipal de Apucarana, Estado do Paraná, reunida
em sessões extraordinárias, observada o quorum qualificado estabelecido na legislação vigente,
APROVOU projeto de lei de autoria do vereador Franciley Preto Godoi.

SÚMULA: Altera a Súmula e o Artigo 12 da Lei Municipal n2
14, de 17 de março de 2020, como especifica.

Art. 1º - Altera a Súmula e o Artigo 12 da Lei Municipal n2 14, de 17 de março de 2020, que
passa a vigorar com a seguinte redação:

"Súmula: Concede o Título de Cidadão Honorário de Apucarana ao
DESEMBARGADOR JOSÉ LAURINDO DE SOUZA NETTO, pelos relevantes serviços prestados à
comunidade apucaranense, como especifica."

"Art. 12: Fica concedido o Título de Cidadão Honorário de Apucarana ao
DESEMBARGADOR JOSÉ LAURINDO DE SOUZA NETTO pelos relevantes serviços prestados à
comunidade apucaranense".

Art. 22 - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Sala das sessões, 30 de junho.de 2022.

Fran\iley Preto Godoi
~DR/PRESIDENTE

JCSS/AL.

\· ...